UB NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN VIÊN

             Số   38 /QĐ-THTV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tân Viên, ngày 18 tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN VIÊN

        Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT- KTKĐ ngày 14 tháng 05 năm 2024 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; Công văn số 123/ KH-UBND ngày 27/5/2024 của Phòng UBND huyện An Lão về công tác Tuyển sinh năm học 2024-2025; Công văn hướng dẫn số:119/PGD-ĐT ngày 29/05/2024 của PGD huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non,Lớp 1, Lớp 6 năm học 2024-2025.
Trên cơ sở điều kiện thực tế về đội ngũ và cơ sở vật chất nhà trường; Trường Tiểu học  Tân Viên  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2024 của trường Tiểu học Tân Viên gồm 12 ông (bà). (có danh sách kèm theo)
Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết dựa theo kế hoạch của cấp trên và tổ chức thực hiện đảm bảo tuyển sinh  đúng đối tượng, sát kế hoạch, không để học sinh nghỉ, bỏ học.
Điều 3. Các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- PGD để báo cáo;
- Như điều 1(Để thực hiện);
- Lưu:VT.

                                                                                               Nguyễn Thị Yên

DANH SÁCH
Các thành viên Hội đồng Tuyển sinh năm học 2024-2025
(Kèm theo Quyết định số   38  ngày 18 tháng  6 năm 2024 của UBND huyện An Lão)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ- Đơn vị
	Nhiệm vụ được giao

	1
	Nguyễn Thị Yến
	Hiệu trưởng trường TH Tân Viên
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Phạm Thúy Hường
	Phó hiệu trưởng trường TH Tân Viên
	Phó Chủ tịch Hội đồng

	3
	Nguyễn Thị Hương
	TV-TB
	Thư ký

	4
	Ninh Thị Hiên
	CTCĐ – Tổ trưởng tổ 1
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Dung
	GV- Tổ phó tổ 1
	Thành viên

	6
	Vu Thi Hanh
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Nguyễn T Thanh Tâm
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Phạm Thị Dung
	Giáo viên
	Thành viên

	9
	Lương Thị Hải Hà
	Kế toán
	Thành viên

	10
	Nguyễn Văn Tốt
	BV
	Thành viên

	11
	Nguyễn Văn Miêng
	BV
	Thành viên

	12
	Trần Thị Hằng
	TPT
	Thành viên

Danh sách gồm có: 12 người

UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
NIÊM YẾT CÔNG KHAI KẾT QUẢ  TUYỂN SINH LỚP 1
NĂM HỌC 2024-2025

I.Thời gian : Hôm nay, ngày 1 tháng 8 năm 2023
II. Địa điểm : Phòng hội đồng trường TH Tân Viên
    III.Thành phần:
         Bà Nguyễn Thị Yến: Hiệu trưởng nhà trường
        Bà Nguyễn Thúy Hường: Phó hiệu trưởng nhà trường
        Bà Ninh Thị Hiên: Chủ tịch công đoàn
       Bà Nguyễn Thị Dung- Tổ phó tổ 1
       Ông: Ninh Văn Giáp: Trưởng ban TTND
        Bà: Nguyễn Thị Hương: Kế toán
        Bà Nguyễn Thị Hạnh: Thư ký hội đồng
IV. Nội dung:
    Các đồng chí trong HĐTS và là thành viên cốt cát đại diện các tổ chức của nhà trường họp thống nhất việc dán công khai các nội dung như sau:
1. Thời gian và địa điểm công khai:
Bộ phận tài vụ dán công khai kết quả tuyển sinh năm học 2024- 2025 tại phòng họp giáo viên , bảng tin nhà trường, trang Wed của trường từ ngày 14/8/2024.
2. Nội dung công khai:
          Công khai kết quả Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025
                               ( Có danh sách kèm theo)
3. Phân công:
· Ban chấp hành Công đoàn, Ban thanh tra nhân dân tập hợp ý kiến của PHHS và cán bộ giáo viên, công nhân viên nhà trường.
· Các ý kiến tập hợp sẽ được BGH giải trình.
· Sau khi các ý kiến đã được  giải trình không còn ý kiến nào khác và ngày hết thời gian thời gian công khai thì bộ phận văn phòng gỡ các  bản công khai và làm báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1 của trường năm học 2024-2025.
· Biên bản được thông qua và kết thúc vào hồi 10 giờ cùng ngày các thành viên đã kiểm tra nội dung đầy đủ như trên

         CHỮ KÝ CÁC THÀNH VIÊN                                        TM. NHÀ TRƯỜNG
                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                        Nguyễn Thị Yến

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  AN LÃO
TRƯỜNG TH TÂN VIÊN

        Số:  32    /KH-THTV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Viên, ngày 12 tháng 05  năm  2024

                                               KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học 2024-2025

        Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT- KTKĐ ngày 14 tháng 05 năm 2024 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; Công văn số 123/ KH-UBND ngày 27/5/2024 của Phòng UBND huyện An Lão về công tác Tuyển sinh năm học 2024-2025; Công văn hướng dẫn số:119/PGD-ĐT ngày 29/05/2024 của PGD huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non,Lớp 1, Lớp 6 năm học 2024-2025.
Trên cơ sở điều kiện thực tế về đội ngũ và cơ sở vật chất nhà trường; Trường Tiểu học  Tân Viên  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

  I. Yêu cầu
- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã vào học lớp 1 + Thôn Tân An xã An Thắng. Thực hiện tuyển sinh theo kế hoạch, bố trí sắp xếp lớp đảm bảo số học sinh trên lớp theo Điều lệ Trường Tiểu học đảm bảo tính cân đối, đồng đều về học lực, giới tính, địa bàn,…..
- Huy động hết số học sinh đang học tiểu học ra lớp theo đúng thời gian quy định để duy trì sĩ số không có học sinh bỏ học và tăng tỉ lệ học sinh được học 2 buổi/ngày.
- Niêm yết công khai chỉ tiêu tuyển sinh trước cổng trường từ 8 giờ ngày 14/8/2024đến khi kết thúc tuyển sinh và phát thanh trên hệ thống truyền thanh của xã.
- Nhà trường, giáo viên không tổ chức dạy trước chương trình dưới bất kỳ hình thức nào.
- Nộp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 -2024 về Phòng Giáo dục.
II. Nội dung
1. Chỉ tiêu tuyển sinh;
	- Lớp 151 HS biên chế 04 lớp (tuyển mới 151 HS trong đó đúng tuyến 151, dự kiến phân tuyến 07)
	Lớp 2:159 Hs Biên chế 04 lớp
- Lớp 3: 123 HS biên chế 04 lớp
- Lớp 4: 175 HS biên chế 05 lớp
- Lớp 5: 164 HS biên chế 05 lớp
Tổng số 763 HS biên chế 22 lớp
2. Tuyển sinh vào lớp 1
2.1.Thời gian tuyển sinh: Bắt đầu từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 22/07/2023
2.2 Hồ sơ tuyển sinh lớp 1
- Đơn xin học( Theo mẫu của nhà trường)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ( công chứng)
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi.
- Phiếu xác nhận nơi cư trú
-Phiếu đăng kí dự tuyển trực tuyến.
  2.3. Tổ chức tuyển sinh
	- Đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã nhập học
	- Thông báo công khai trước 15 ngày bắt đầu từ 8 giờ ngày 10/7/2022 với các nội dung:
+ Phân tuyến tuyển sinh(danh sách kèm theo)
+ Chỉ tiêu tuyển sinh
+ Danh mục hồ sơ tuyển sinh
+ Thời gian địa điểm tuyển sinh
+ Trình tự phương thức tuyển sinh
- Thực hiện tuyển sinh theo đúng kế hoạch được giao đảm bảo số học sinh trên lớp theo Điều lệ trường Tiểu học
- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2018 trở về trước( huy động cả trẻ khuyết tật) có hộ khẩu và hiện đang sinh sống tại địa bàn xã theo đúng tuyến phân bổ tuyển sinh.trẻ thôn Tân An xã An Thắng Kiểm tra các đối tượng trẻ vắng mặt hoặc tạm trú trên địa bàn
- Căn cứ vào cơ sở vật chất và đội ngũ nhà trường sẽ xác định số học sinh học 2 buổi/ngày.
*Triển khai cụ thể
- Tuyên truyền công tác kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh trên phương tiện thông tin đại chúng, dán niêm phong tại cổng trường, bảng tin nhà trường từ ngày 10/7/2022.
- Nhà trường gửi Thông báo tuyển sinh đến cha mẹ học sinh có con sinh năm 2018 trên địa bàn xã trên hệ thống zalo( qua nhóm lớp Mầm non)
- Tiếp nhận hồ sơ xin học HS từ ngày 10/07/2024; rà soát số HS theo chỉ tiêu giao và có thể xét tuyển sinh từ ngày 17/07/2024 đến 27/07/2024, kết thúc tuyển sinh thông báo công khai kết quả tuyển sinh: Số HS, danh sách lớp và giáo viên chủ nhiệm cùng lịch tập trung học sinh( Theo tình hình thực tế dịch bệnh).
- Nộp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 về Phòng GD&ĐT trong tháng 8/2024
*Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.
1. Đ/c Nguyễn Thị Yến - Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng
- Chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tuyên truyền, lập kế hoạch, phân công nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh, chia lớp, ký duyệt hồ sơ tuyển sinh, tổng hợp kết quả tuyển sinh, nộp báo cáo về PGD.
2. Đ/c: Phạm Thúy Hường - Phó hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng
- Chịu trách nhiệm các công việc cùng với hiệu trưởng, phụ trách máy tính.
 3. Các thành viên khác.
 - Chuẩn bị về cơ sở vật chất: Đ/c Hương, Hằng.Tốt, Miêng

	Kinh Điền
	Đ/c Hiên, Liên,
	Nhận HS, kiểm tra hồ sơ

	Đại Điền
	Đ/c N Dung, N Yến
	Nhận HS, kiểm tra hồ sơ

	Lương Câu
	Đ/c Hạnh ,Q Tâm
	Nhận HS, kiểm tra hồ sơ

	Du Viên, Ly Câu
	Đ/c T Tâm, P Dung
	Nhận HS, kiểm tra hồ sơ

	Trái tuyến
	Đ/c  Hường
	Nhận HS, kiểm tra hồ sơ

- Đ/c Hường PHT  nhận kiểm tra hồ sơ HS nơi khác – Nguyễn Thị Hương thư ký Hội đồng sẽ cùng BGH chuẩn bị các biểu mẫu, tập số liệu tuyển sinh để chia lớp.
3.Đối với các lớp 2,3,4,5: Nhà trường sẽ phân công GVCN từng lớp, giáo viên chủ nhiệm sẽ nhận lớp khi có kế hoạch tựu trường của các cấp.

	    Nơi nhận:
    - PGD ĐT để báo cáo;
   - Các bộ phận có liên quan;
   - Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Yến

	        UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN VIÊN

Số:  18 /TB -THTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tân Viên, ngày 29   tháng  5 năm 2024

                                                                 THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 1 - Năm học 2024-2025
Kính gửi: Phụ huynh học sinh trẻ sinh năm 2018
Căn cứ vào Luật giáo dục Tiểu học, Điều lệ trường Tiểu học;

 Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT- KTKĐ ngày 14 tháng 05 năm 2024 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;
Công văn số 123/ KH-UBND ngày 27/5/2024 của Phòng UBND huyện An Lão về công tác Tuyển sinh năm học 2024-2025;
 Công văn hướng dẫn số:119/PGD-ĐT ngày 29/05/2024 của PGD huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non,Lớp 1, Lowps6 năm học 2024-2025.
Trên cơ sở điều kiện thực tế về đội ngũ và cơ sở vật chất nhà trường; Trường Tiểu học  Tân Viên  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

    Căn cứ vào Thông tư số 28/2020/ TT- BGD ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD & ĐT ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Trường Tiểu học Tân Viên xin  thông báo đến các bậc phụ huynh học sinh có con đã hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Tân Viên  như sau:
1. Đối tượng dự tuyển:
Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2018 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết tật) có hộ khẩu và đang sinh sống tại địa bàn xã Tân Viên
2. Thời gian, địa điểm, hình thức tuyển sinh:
* Bắt đàu tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm.
- Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6/2024
- Thực hành hiệu chỉnh số và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm:Từ ngày 25/6 đến 30/6/2024.
* Thời gian tuyển sinh chính thức:
- Bắt đauù tuyển sinh trực tuyến từ ngày 08/07/2024 đến  20/7/2024( k được thu nhận HS trước ngày 08/7/2024)
- Tuyển sinh trực tiếp- BS và tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến) 22/7/2024 đến 28/7/2024.
      - Địa điểm: Tại Trường Tiểu học Tân Viên;.
- Hình thức tuyển: Xét tuyển
3. Hồ sơ tuyển sinh:
- Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của nhà trường khi đến nộp hồ sơ);
- Bản sao giấy khai sinh (phô tô công chứng hoặc bản phô tô kèm bản chính để đối chiếu);
- Bản sao sổ hộ khẩu (phô tô công chứng hoặc bản phô tô kèm bản chính để đối chiếu) đối với học sinh đang cư trú trên địa bàn hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã;
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.
Nhà trường rất mong các bậc phụ huynh, lãnh đạo trường Mầm non quan tâm và phối kết hợp với nhà trường để làm tốt công tác tuyển sinh năm học 2024-2025.
Xin trân trọng cảm ơn!

	TM HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH HĐ - HIỆU TRƯỞNG

                             Nguyễn Thị Yến

                                  Hồ sơ tuyển sinh lớp 1 bao gồm:

1) Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của nhà trường);
2) Bản sao giấy khai sinh (phô tô công chứng hoặc bản phô tô kèm bản chính để đối chiếu);
3) Giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã;
4) Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.

- Thời gian nhận hồ sơ:
-Bắt đầu từ ngày  22   / 07 /2024 đến hết ngày 28/07  /2024.

	UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG TH TÂN VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

BIÊN BẢN
Kết thúc niêm yết công khai Thông báo Tuyển sinh
 Trường TH Tân Viên Năm học 2024-2024

Hôm nay, vào hồi 7h30 ngày 03  tháng 8 năm 2024
          Tại: Trường TH Tân Viên
          1. Đ/c: Nguyễn Thị Yến - Hiệu trưởng
          2. Đ/c: Phạm Thị Thúy Hương - PHT
          3. Đ/c: Nguyễn Thị Xninh Thị Hiên - CTCĐ
4. Đ/c: Ninh Văn Giáp -Trưởng ban thanh tra nhân dân
5. Đ/c:Nguyễn thị Hạnh - Thư ký nhà trường
Lập biên bản về việc kết thúc niêm yết công khai thông báo tuyển sinh trường TH Tân Viên năm học 2024-2025
          Thời gian niêm yết bắt đầu từ 7h30’ ngày 10 tháng 7 năm 2024 sẽ kết thúc việc niêm yết vào hồi 7h30 ngày 03 tháng 8 năm 2024
         Sau thời gian liên tục thực hiện niêm yết công khai thông báo tuyển sinh trường TH Tân Viên Năm học 2024-2025 tại  phòng họp cuuar trường TH Tân Viên; Nhà trường tiến hành lập biên bản kết thúc niêm yết công khai thông báo tuyển sinh trường TH Tân Viên năm học 2024-2025.
          Biên bản lập xong hồi 7h30 cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.
	THƯ KÝ

Nguyễn Thị Hạnh
	  HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Yến

Thành viên tham gia

[bookmark: _GoBack]